

# STADT VISSELHÖVEDE DIE BÜRGERMEISTERIN

## **Sitzungsvorlage**

Lfd. Nr.: 017-2012

Sachbearbeiter/in: Heiko Grünhagen Az.: 500.310

Datum: 19.01.2012

### (X) Presse – Erst ab Sitzungstermin zur Veröffentlichung freigegeben

A u s s c h u s s / Gremium	Beratung	Datum	Abstimmung:	Z
Ausschuss für Soziales, Jugend,	öffentlich	28.02.2012		
Sport und Feuerwehr				
Verwaltungsausschuss	nicht öffentlich	19.03.2012		
Rat	öffentlich	21.03.2012		

Tagesordnungspunkt: Richtlinien über die Bildung und die Tätigkeit des Seniorenbeirates

der Stadt Visselhövede

Beschlussvorschlag: Den Richtlinien über die Bildung und Tätigkeit des Seniorenbeirates

wird zugestimmt.

#### Sachverhalt:

In dem Treffen des Seniorenbeirates am 16. August 2011 wurden die beigefügten Richtlinien über die Bildung und Tätigkeit des Seniorenbeirates beschlossen und der Stadt Visselhövede mit der Bitte um Zustimmung im Anschluss an die konstituierende Sitzung des Seniorenbeirates am 17.01.2012 unterschrieben vorgelegt.

In Vertretung	
Klaus Twiefel	
Zur Beratung freigegeben	Franka Strehse Bürgermeisterin

#### **Anlage**

Richtlinien über die Bildung und Tätigkeit des Seniorenbeirates